Plazo de ejecución :  23/01/2020   hasta el   30/12/2020 

Fecha de Inicio de Ejecución : 23/01/2020 

Fecha de Terminación de Contrato:  30/12/2020 

Valor:  El valor del contrato para todos los efectos legales y fiscales 

se fijó en la suma de:    TREINTA Y SEIS MILLONES 
DOSCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL OCHOCIENTOS NOVENTA Y 
TRES PESOS M/CTE ($36.266.893,00). 

Forma de Pago:   Esta suma será pagada por el SENA al contratista de la 
siguiente manera: a) Un primer pago correspondiente al mes de enero de 2020 por valor de 
OCHOCIENTOS CINCUENTA Y OCHO MIL TRECIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE ($858.388,00) 
b) Once (11) pagos iguales por los meses de febrero a diciembre de 2020, por valor de Tres millones 
doscientos dieciocho mil novecientos cincuenta y cinco pesos m/cte. ($3.218.955,00) cada uno. 

OBLIGACIONES ESPECÍFICAS DEL CONTRATO:     

1. Proponer al subdirector del Centro de Formación Profesional respectivo, planes y programas dirigidos a la 

capacitación desarrollo y gestión del talento humano del Centro, de conformidad con las normas vigentes y los

[...]

Fecha de Inicio de Ejecución : 16/01/2021 
Fecha de Terminación de Contrato:  30/12/2021 

Valor: El valor del contrato para todos los                                                                               

efectos legales y fiscales se fijó en la suma de: CUARENTA Y 
DOS MILLONES TRESCIENTOS SESENTA Y SEIS MIL PESOS 
M/CTE ($ 42.366.000,00). 

Forma de Pago:      Esta suma será pagada por el SENA al contratista de la 
siguiente manera: a) Un primer pago correspondiente al mes de enero de 2021 por valor de UN 
MILLON OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL PESOS M/CTE. ($1.842.000,00). b) Once (11) pagos 
iguales por los meses de febrero a diciembre de 2021, por valor de TRES MILLONES SEISCIENTOS 
OCHENTA Y CUATRO MIL PESOS M/CTE. ($ 3.684.000,00). 

OBLIGACIONES ESPECÍFICAS DEL CONTRATO: 

1. Proponer al subdirector del Centro de Formación Profesional respectivo, planes y programas dirigidos. a la 

capacitación desarrollo y gestión del talento humano del Centro, de conformidad con las normas vigentes y los

[...]

Fecha de Inicio de Ejecución : 16/01/2022 

Fecha de Terminación de Contrato:  30/12/2022 

Valor:  El valor del contrato para todos los                                                                   

efectos legales y fiscales se fijó en la suma de: CUARENTA Y 

TRES MILLONES CUATROCIENTOS VEINTICINCO MIL CIENTO 

CINCUENTA PESOS M/CTE. ($ $ 43.425.150,00). 

Forma de pago:   El Sena pagara al contratista de la siguiente manera:   a) Un 
primer pago correspondiente al mes de enero de 2022 por valor DE UN MILLON OCHOCIENTOS 
OCHENTA Y OCHO MIL CINCUENTA PESOS M/CTE. ($1.888.050,00). b) Once (11) pagos iguales por 
los meses de febrero a diciembre de 2022, por valor de TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SEIS 
MIL CIEN PESOS M/CTE ($ 3.776.100,00). 

OBLIGACIONES ESPECIFICAS DEL CONTRATO:   

1. Proponer al subdirector del Centro de Formación Profesional respectivo, planes y programas dirigidos a la 

capacitación desarrollo y gestión del talento humano del Centro, de conformidad con las normas vigentes y los

[...]

DIECISIETE MILLONES 

OCHOCIENTOS SETENTA Y TRES MIL QUINIENTOS  

CUARENTA PESOS MCTE. ($17.873. 540.oo). 

Forma de pago:   El Sena pagará al contratista de la siguiente manera: a) Un 
primer pago correspondiente al mes de enero de 2023 por valor DE UN MILLON SETECIENTOS 
SESENTA Y DOS MIL CIENTO OCHENTA PESOS M/CTE. ($1.762.180). b) cuatro (04) pagos iguales por 
los meses de febrero a mayo de 2023, por valor de TRES MILLONES SETECIENTOS SETENTA Y SEIS MIL 
CIEN PESOS M/CTE ($ 3.776.100,00), y un último pago del mes de junio por valor de ($ 1.006.960). 

OBLIGACIONES ESPECIFICAS DEL CONTRATO:   

1. Proponer al subdirector del Centro de Formación Profesional respectivo, planes y programas dirigidos a la 
capacitación desarrollo y gestión del talento humano del Centro, de conformidad con las normas vigentes y los